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ایران در سیاسی ترین گروه جام جهانی        
4فروردین تیم ملی فوتبال ایران در ادامه مسابقات 
انتخابی جام جهانی 2022 قطر در سئول به مصاف 
کره جنوبی رفت و با 2گل مغلوب این تیم شد و به رده 
دوم جدول گروه A سقوط کرد.9 فروردین در هفته 
پایانی مسابقات، ایران در مشهد میزبان لبنان بود و 
این دیدار به دلیل مهیا نبودن زمینه حضور بانوان در 
ورزشگاه امام رضا)ع( و تجمع آن ها پشت درهای 
ورزشگاه با حاشیه بزرگی همراه شد و حتی واکنش 
فیفا را هم در پی داشت و فیفا بابت اتفاقات تلخ رخ 
داده از فدراسیون فوتبال ایران توضیح خواست. 
در این بازی ایران با 2گل لبنان را شکست داد.12 
فروردین مراسم قرعه کشی مسابقات جام جهانی 
قطر برگزار شد و علی دایی اسطوره فوتبال ایران در 
این مراسم حضور داشت و تیم ملی کشورمان با تیم 
های آمریکا، انگلیس و برنده پلی آف اروپا که بعدها 
ولز شد، همگروه و سیاسی ترین گروه جام جهانی 

نامیده شد. 

  قهرمانی نساجی در جام حذفی        
7 اردیبهشت فینال جام حذفی کشور بین نساجی 
و آلومینیوم  در ورزشگاه آزادی برگزار شد و نساجی 

با یک گل  تیم اراکی را شکست داد و قهرمان شد.

قهرمانی تاریخی استقلال        
8 خــرداد دیــدار دوستانه ایــران و کانادا، به دلیل 
سیاسی کاری دولت کانادا و 12 خرداد هم بازی 
ــران و اروگوئه به دلیل بعد مسافت لغو شد. 9  ای
خــرداد بیست و یکمین دوره مسابقات لیگ برتر 
با قهرمانی مقتدرانه و رکورد تاریخی استقلال به 
پایان رسید و این تیم جام طلایی را در حضور بیش 
از 100 هزار هوادارش در آزادی بالای سر برد.11 

خرداد رسانه ها از جدایی رسمی فرهاد مجیدی 
سرمربی موفق استقلال و توافق او با الوصل امارات 
خبر دادند و گزینه های داخلی و خارجی بسیاری 
برای جانشینی او ردیف شد و 31 خرداد مدیریت 
باشگاه با ساپینتو مربی پرتغالی به توافق رسید. 
22 تیر اسکوچیچ تا برگزاری انتخابات شهریور ماه 

فدراسیون فوتبال ابقا شد. 

 اعلام رای ویلموتس و استراماچونی        
3 مرداد قرعه کشی بیست و دومین دوره لیگ برتر 
انجام و این دوره از مسابقات از 21 مــرداد به طور 
ــرداد رای پرونده ویلموتس  رسمی آغــاز شــد.6 م
سرمربی سابق تیم ملی صــادر شــد و بــا دفاعیه 
فدراسیون فوتبال ایران، رای شکست و محکومیت 
ایران به بیش از 3 میلیون یورو کاهش یافت.23 مرداد 
رای دادگاه عالی ورزش درباره پرونده استراماچونی و 

محکومیت قطعی استقلال اعلام شد.

  بازگشت تاج به فدراسیون و حضور دوباره کی        
روش روی نیمکت 

2 شهریور کریم بنزما، کاپیتان و مهاجم فرانسوی 
باشگاه فوتبال رئال مادرید، به عنوان بهترین بازیکن 
و مرد سال اروپا معرفی شد.3 شهریور برگزاری هفته 
سوم لیگ برتر با یک اتفاق خاص همراه بود! برای 
نخستین بار بانوان علاقه مند به فوتبال توانستند 
دیدار استقلال و مس کرمان از سری مسابقات لیگ 
برتر را با حضور در ورزشگاه تماشا کنند.8 شهریور 
انتخابات فدراسیون فوتبال پس از چند ماه از عزل 
عزیزی خــادم رئیس سابق با حضور سه کاندیدا 
برگزار شد و مهدی تاج برای دومین دوره به ریاست 
فدراسیون فوتبال رسید.17 شهریور یکی از وعده 
های اصلی انتخاباتی تاج، بازگرداندن کارلوس کی 

روش به نیمکت تیم ملی بود و در نهایت با این مربی 
پرتغالی برای هدایت ایران در جام جهانی توافق شد 

و اسکوچیچ از تیم ملی کنار رفت.

بنزما مرد سال فوتبال جهان شد        
19 مهر کمیته انضباطی به خاطر اتفاقات بازی 
استقلال و گل گهر، ساپینتو سرمربی استقلال را 
چند جلسه محروم و با جریمه مالی سنگین مواجه 
کرد که این آغــاز محرومیت های سریالی مربی 
پرتغالی بود.23 مهر بر اساس تصمیم وزارت ورزش 
سردار آجورلو مدیرعامل باشگاه استقلال از سمتش 
کنار گذاشته شد و علی فتح ا... زاده مدیرعامل 
باشگاه استقلال شد.25مهر کریم بنزما به عنوان 
بهترین بازیکن جهان در ســال 2022 انتخاب 
شد و توپ طلا گرفت و مسی و رونالدو را پشت سر 

گذاشت.

آغاز جام جهانی 2022 قطر       
22 آبان کارلوس کی روش فهرست 25 نفره تیم 
ملی را برای حضور در جام جهانی اعلام کرد.25 
آبان آخرین دیدار دوستانه ایران مقابل تونس پیش از 
آغاز جام جهانی با شکست یوزها همراه بود اما سردار 
آزمون مهاجم مصدوم به جام جهانی رسید.29 آبان 
جام جهانی 2022 قطر در ورزشگاه البیت با دیدار 
افتتاحیه بین قطر و اکوادورآغاز شد. 30آبان تیم 
ملی فوتبال کشورمان در نخستین دیدارش در جام 
جهانی قطر به مصاف انگلیس رفت و با نتیجه عجیب 
6 بر 2شکست خورد. این باخت در حالی رقم خورد 
که بیرانوند به دلیل شکستگی بینی دقیقه 20 بازی 
تعویض شد و حسینی درون دروازه ایستاد. هر دو گل 

ایران را مهدی طارمی به ثمر رساند. 

حذف ایران از جام جهانی و قهرمانی آرژانتین         
4 آذر تیم ملی ایران در دومین دیدارش در جام جهانی 
مقابل ولز قرار گرفت و در وقت های اضافه بازی و در 
حالی که ولزی ها با اخراج دروازه بان شان 10 نفره 
بودند با گل های رضائیان و چشمی به برتری 2 بر 
صفر رسید تا به صعود از گروه B امیدوار باشد. 8 آذر 
تیم ایران در آخرین دیدار مرحله گروهی در حالی که 
فقط یک امتیاز می خواست تا صعودی تاریخی را رقم 
بزند با یک گل به آمریکا باخت تا از جام جهانی حذف 

شود و انگلیس و آمریکا به عنوان تیم های اول و دوم 
گروه راهی مرحله حذفی شدند. 27آذر برگزاری 
دیدار فینال جام جهانی قطر در ورزشگاه لوسیل 
بین آرژانتین و فرانسه با قهرمانی آلبی سلسته ها 
با درخشش لیونل مسی کاپیتان محبوب شان  به 
پایان رسید. این بازی در وقت های قانونی و اضافه با 
مساوی پر گل 3-3 به پایان رسید و در ضربات پنالتی 
یاران مسی  با نتیجه 4 بر 2به برتری دست یافتند و 
قهرمان شدند.  در پایان جام، مسی بهترین بازیکن 
جام جهانی قطر شد. 28 آذر دوباره لیگ برتر پس از 
تعطیلی 50 روزه با دیدارهای هفته دوازدهم آغاز شد 
که مهم ترین دیدار، دربی رفت سرخابی ها بود که 29 
آذر بدون حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی برگزار 

شد و با تساوی 2-2 به پایان رسید. 

 گران ترین قرارداد رونالدو با النصر عربستان       
9 دی پله اسطوره فوتبال برزیل  در 82 سالگی به 

دلیل بیماری سرطان، چشم از جهان فرو بست. 
10 دی پس از کش و قوس های فراوان کریستیانو 
رونالدو، فوق ستاره پرتغالی فوتبال جهان به طور 
رسمی با عقد قــراردادی 2 ساله  به قیمت 400 
میلیون یورو به تیم النصر عربستان پیوست. 29 دی 

تیم منتخب الهلال و النصر عربستان که رونالدو 
ستاره پرتغالی را در ترکیب داشت، مقابل پاری سن 
ژرمن با ستاره هایی چون مسی، نیمار و امباپه قرار 
گرفت و  با نتیجه  پر گل 5 بر 4 شکست خورد. به 
گمان بسیاری شاید این آخرین تقابل مسی و رونالدو 

در فوتبال باشد.

خداحافظی کی روش از ایران        
11 بهمن کارلوس کی روش با انتشار متنی در 
صفحه خود از تیم ملی ایران کناره گیری کرد و با 
فدراسیون فوتبال قطر به توافق رسید. 19 بهمن 
میروسلاو بلاژوویچ سرمربی سابق ایران و کرواسی 
پس از یک دوره بیماری سخت درگــذشــت. 27 
بهمن کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به خاطر 
اتفاقات بازی استقلال و پیکان، ساپینتو سرمربی را 
به 4 جلسه محرومیت و کسر 10 درصد کل قرارداد 
فصل جاری اش محکوم کرد که سنگین ترین حکم 

در فوتبال ایران است.  

مسی بهترین بازیکن فیفا شد، قلعه نویی به        
نیمکت تیم ملی رسید  

اول اسفند دیدار فولاد با الفیصلی عربستان در 

مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان آسیا و پیروزی 
نماینده ایران که با استعفای ناگهانی جواد نکونام 
و بازگشت او به تهران همراه بود. فولاد چند روز 
بعد در مرحله یک چهارم نهایی بدون سرمربی به 
مصاف الهلال رفت و با یک گل شکست خورد و 
حذف شد. 5 اسفند پس از مدت ها وقفه سرانجام 
مسئولان فدراسیون فوتبال نام چند مربی ایرانی 
و خارجی را به عنوان گزینه های سرمربیگری تیم 
ملی اعلام کردند اما قلعه نویی و فرکی و تارتار 
از قبول این سمت انصراف دادنــد و مذاکره با 
فیلیکس سانچز سرمربی سابق و اسپانیایی قطر 
هم به بن بست رسید. 8 اسفند لیونل مسی جایزه 
THE BEST  فیفا را از آن خود کرد و علی دایی 
هم به دعوت فیفا در این مراسم حضور داشت و 
جایزه مرد اخلاق فوتبال را اهدا کرد.   20  اسفند 
برگزاری آخرین هفته لیگ برتر در سال جاری که 
با شکست پرسپولیس در آزادی مقابل سپاهان 
صدرنشین همراه بود و با پیروزی استقلال مقابل 
گل گهر این تیم جای پرسپولیس را در رده دوم 
گرفت.  21 اسفند امیر قلعه نویی سرمربی سابق 
استقلال و سپاهان به عنوان سرمربی جدید تیم 

ملی انتخاب شد. 

   از قهرمانی تاریخی استقلال تا جاودانگی مسی 

 گروه ورزش/ ورزش ایران در سال 1401 
روزهــای پرفراز و نشیبی به خود دید؛ از 
قهرمانی و نایب قهرمانی آزادکاران ایران 
تاریخ سازی  تــا  گرفته  جهان  و  آسیا  در 
دختران ورزشکاری چون مشکات الزهرا 
صفی، فرزانه فصیحی و الهام حسینی. 
تعویق یــک ســالــه بــازی هــای آســیــایــی و 
پاراآسیایی، انتخاب خسروی وفا به عنوان 
المپیک،  مــلــی  کمیته  ــد  ــدی ج ــس  ــی رئ
شدن  شکسته  و  بنا  محمد  خداحافظی 
رکــورد آقا تختی توسط حسن یزدانی از 
دیگر اتفاقات مــورد توجه این سال بود. 
سقوط بالگرد وزیر ورزش اما اتفاق تلخی 

بود که ختم به خیر شد.

 قهرمانی کشتی آزاد و نایب قهرمانی کشتی        
فرنگی ایران در آسیا

1401 بــا درخــشــش گوش شکسته ها  ــال  س
در آسیا آغــاز شد. تیم کشتی فرنگی ایــران در 
سی ودومین دوره رقابت های قهرمانی آسیا در 
مغولستان توانست با 4مــدال طلا، یک نقره و 
2برنز پس از قزاقستان عنوان نایب قهرمانی را از  
آن خود کند. کشتی آزاد ایران نیز در این رقابت ها 
با کسب 6 طلا، یک نقره و یک برنز و کسب 201 

امتیاز قهرمان آسیا شد.

 تاریخ سازی مشکات الزهرا صفی با حضور در        
دومین گرنداسلم

مشکات الزهرا صفی پدیده تنیس ایران با حضور 
در جدول مقدماتی مسابقات معتبر رولان گاروس 
دومین گرنداسلم فصل، بار دیگر برای تنیس 
ایران که چند دهه است جایی در میان بزرگان 

این ورزش محبوب ندارد، تاریخ سازی کرد.

ــای آســیــایــی و         ــازی هـ ــه بـ ــال ــک س  تــعــویــق ی
پاراآسیایی

ــلام شــورای المپیک آسیا، بازی های  با اع
آسیایی 2022 هانگژوی چین که قرار بود 
19 شهریور تا سوم مهر سال 1401 برگزار 

شود به دلیل شیوع کرونا در چین، یک سال به 
تعویق افتاد تا در تاریخ اول تا 16 مهر 1402 
برگزار شود. ضمن این که مقرر شد بازی های 
پاراآسیایی هم بعد از تعویق یک ساله از تاریخ 30 

مهر تا 6 آبان سال 1402 برگزار شود.

 مهاجرت پدیده های ورزش ایران       
ــی در سال  ــران ــاران ای ــکـ ــرای کــوچ ورزشـ ــاج م
1401 از مهاجرت یکتا جمالی دختر نقره ای 
وزنه برداری ایران به آلمان و سپس پناهنده شدن 
پریسا جوانفکریان به این کشور آغاز شد. بهمن 
نصیری)قایقرانی(، متین بالسینی)شنا(، سارا 
خادم الشریعه)شطرنج(، عاطفه مرادی)اسکی(، 
آرین ساعدپناه)بوکس(، مرتضی ریکی)بوکس(، 
حسین ثوری)رئیس فدراسیون بوکس( و فرزاد 
رستمی)کاراته( از دیگر ورزشکارانی بودند که 

امسال یا مهاجرت کردند یا پناهنده شدند.

خداحافظ کاپیتان!       
ودومین  بیست  در  پیکان  قهرمانی  هشتمین 
دوره رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های 
مردان آسیا مصادف شد با بایگانی کردن پیراهن 
شماره 4 توسط باشگاه پیکان در ستایش سعید 
مــعــروف کاپیتان تیم ملی والــیــبــال ایـــران که 
چهره، دیسیپلین و نبوع ورزشی اش شناسنامه 
زرینی بــرای والیبال ایــران در جهان به یادگار 
گــذاشــت. معروف که پیشتر یک خداحافظی 

تیم  از  اینستاگرامی 
ملی والیبال داشت 
و فدراسیون هیچ 
مراسمی بــرای او 
برگزار نکرده بود، 

ایــن بــار در کسوت 
پیکان، به  بازیکن 

ــور رسمی  ط
با تیم ملی 

ل  لیبا ا و
ایــــــران 
ع  ا د و

کرد؛ 

آن هم با چشمانی اشکبار. معروف هم اکنون در 
تیم فنرباغچه ترکیه در رده باشگاهی توپ می زند.

بنا مربی قرن شد       
قرن،  کشتی  برترین های  از  رونمایی  مراسم 
خرداد سال 1401 برگزار شد و طی آن محمد 
بنا به عنوان بهترین مربی قرن و حسن یزدانی 
به عنوان خالق برترین صحنه قرن انتخاب شد. 
مدال مرحوم غلامرضا تختی هم به عنوان مدال 

ماندگار قرن انتخاب شد.

قهرمانی تاریخی دختران تکواندوکار در آسیا       
تیم ملی تکواندوی دختران ایران با هدایت مینو 
مداح در بیست وپنجمین دوره مسابقات قهرمانی 
آسیا روی سکوی قهرمانی رفت تا عنوانی تاریخی 

برای ایران به ثبت برسد.

سومی ایران در بازی های کشورهای اسلامی       
 کاروان 257 نفره ورزش ایران در پنجمین دوره 
بازی های همبستگی کشورهای اسلامی با 39 
طلا، 44 نقره و 50 برنز، سوم شد. در این دوره از 
رقابت ها در بخش 
تیمی، دختران 
لیست  لیبا ا و
ایران توانستند 
بعد از 56 سال 
ــم  ــس ــل هــــــم ط
بــی مــدالــی را 

بشکنند و هم نخستین نقره تاریخ را به نام والیبال 
زنان ایران ثبت و ضبط کنند.

انتخاب خسروی وفا به عنوان رئیس جدید        
کمیته ملی المپیک

مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک درحالی 
ششم شهریور بعد از یک فراز و نشیب طولانی 
برگزار شد که درنهایت محمود خسروی وفا رئیس 
اسبق کمیته ملی پاراالمپیک به عنوان رئیس 
جدید این کمیته انتخاب و جایگزین سیدرضا 
صالحی امیری شد. این درحالی است که غفور 
کارگری هم در انتخابات کمیته ملی پاراالمپیک 
رای اعتماد مجمع را به عنوان رئیس جدید گرفت.

پایان عصر آقای خاص در کشتی فرنگی       
ــران درحــالــی در مسابقات  کشتی فرنگی ای
قهرمانی جهان در بلگراد با کسب 2 نقره و یک 
برنز و 81 امتیاز چهارم دنیا شد که بعد از این 
ناکامی بزرگ، محمد بنا در گروه واتس اپی از 
شاگردانش خداحافظی کرد و برای همیشه 
عطای سرمربیگری در تیم ملی را به لقایش 

بخشید و رفت.
ــا در کــســوت  ــن ــه ب ــت ــب ال

کشتی  ــی  ــن ــرف ــدی م
ــان تـــهـــران  ــ ــت ــ اس

دوبــاره به کشتی 
ــت و  ــشـ ــرگـ بـ

حسن رنگرز جانشین او در تیم ملی کشتی 
فرنگی شد.

یزدانی رکورد تختی و سوریان را شکست       
حسن یزدانی آزادکار پرافتخار ایران با صعود به 
فینال رقابت های کشتی آزاد قهرمانی جهان 
2022 در بلگراد صربستان، در مجموع دوران 
قهرمانی اش صاحب هشتمین مــدال خود در 
رقابت های جهانی و المپیک شد و با کسب این 
مدال، تنها کشتی گیر تاریخ ایران لقب گرفت که 
صاحب 8 مدال جهانی و المپیک شده است و به 
این ترتیب او رکورد جهان پهلوان تختی و حمید 
سوریان را شکست. البته یزدانی در قهرمانی 
جهان چهارمین شکست خــود مقابل تیلور را 

تجربه کرد و به نقره رسید.

نایب قهرمانی کشتی آزاد ایران در جهان       
تیم ملی کشتی آزاد ایران با 7 مدال شامل 2 طلا، 
3 نقره و 2 برنز نایب قهرمان جهان شد. رحمان 
عموزاد ملقب به رحمان بی رحم درحالی در این 
رقابت ها طلایی شد که درنهایت از سوی اتحادیه 

ــی کــشــتــی به  ــان ــه ج
ــاره  ــت ــوان س ــنـ عـ

جهان  کشتی 
انتخاب شد.

هت تریک طلایی الهام حسینی در آسیا       
الهام حسینی دختر ملی پوش وزنه برداری ایران 
با کسب 3 مدال زرین و ثبت رکورد مجموع 227 
کیلوگرم در دسته 81 کیلو گــرم، در مسابقات 
قهرمانی آســیــا، نخستین مـــدال زریـــن تاریخ 

وزنه برداری زنان ایران را به نام خود سند زد.

حضور پرحاشیه الناز رکابی در رقابت های        
قهرمانی آسیا

حضورالناز رکابی ملی پوش سنگ نوردی در جریان 
رقابت های قهرمانی آسیا به دلیل نداشتن پوشش 
سر درحالی حاشیه ساز شد که او با انتشار متنی در 
اینستاگرام بابت آن چه »ایجاد نگرانی « خوانده بود، 

عذرخواهی کرد.

تاریخ سازی هندبالیست های ایران       
تیم ملی هندبال مردان ایران در دومین حضورش 
در رقابت های قهرمانی جهان با صعود از مرحله 

گروهی، تاریخ ساز شد.

درگذشت 3 لژیونر ایرانی زیر آوار کرچوال!       
در زلزله مهیب ترکیه مهدی سعیداوی، حامد 
مطرودی و محمدرضا میر احمدی سه بازیکن 
لژیونر قطع عضو فوتبال ایران در تیم بلدیه اسپور 
ترکیه زیر آوار هتل کرچوال)محل اقامتشان( 

ماندند و متاسفانه جان خود را از دست دادند.

قهرمانی تاریخی فرزانه فصیحی در آسیا       
فرزانه فصیحی ملقب به دختر بــاد در 
دهمین دوره رقابت های دوومیدانی 
داخل سالن قهرمانی آسیا با کسب 
نخستین مدال طلا در دوی 60 متر 
زنان در دوومیدانی ایــران تاریخ ساز 

شد.

سقوط بالگرد وزیر ورزش       
چهارم اسفندماه 1401 بالگرد حامل وزیر ورزش و 
تیم همراهش که برای بازدید استانی راهی کرمان 
شده بود در ورزشگاه بافت سقوط کرد. در این 
حادثه اسماعیل احمدی مشاور حوزه وزارتی وزیر 
ورزش درگذشت و حمید سجادی و برخی مدیران 
استانی همراه او از جمله رئیس ورزش استان تهران 
با صدمات شدید مواجه شدند. درنهایت سجادی 

روز 13 اسفند از بیمارستان مرخص شد.

نگاهی به مهم ترین وقایع سال 1401 در حوزه منهای فوتبال

تاریخ سازی دختران در سال سقوط وزیر ورزش

   کریم بنزما، کی روش، پله، رونالدو، مسی ، ساپینتو و قلعه نویی مردان خبرساز فوتبال  

گروه ورزش/در روزهای پایانی سال 1401 که همه خود را برای استقبال از نوروز آماده می 
کنند، پرونده فوتبال ایران هم با اعلام فهرست جدید تیم ملی و اردوی آماده سازی این تیم 
با حضور امیر قلعه نویی سرمربی جدید یوزها بسته خواهد شد. فوتبال باشگاهی هم که 
با برگزاری دیدارهای هفته بیست و سوم پرونده اش در سال جاری با تثبیت صدرنشینی 
سپاهان و صعود استقلال به رده دوم و سقوط پرسپولیس به رده سوم بسته شده، از 10 
فروردین دوباره از سر گرفته خواهد شد. حال در این گزارش مرور کوتاهی خواهیم داشت 

بر اتفاقات مهم فوتبال ملی و باشگاهی ایران و چند رویداد مهم فوتبال جهان.


